



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) nove dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 70/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Nove dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ADRIANO ZAMIN &amp; CIA LTDA - 1515</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	59,75000	2.987,50
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,08000	2.160,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,98000	980,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,56000	280,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,97000	485,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,54000	540,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,36000	354,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	1,74000	522,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	14,43000	28.860,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	23,79000	475,80
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,45000	690,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	194,50000	1.556,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2,24000	672,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,26000	378,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	38,50000	1.155,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,95000	1.475,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>43.570,30</b>

<b>Empresa: ASTOR STAUDT - 12629</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	49,70000	2.485,00
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,02000	2.040,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,77000	770,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,32000	160,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,71000	355,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,56000	560,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,70000	405,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,18000	654,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,18000	654,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	17,50000	35.000,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	15,70000	314,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,12000	624,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	183,00000	1.464,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2,16000	648,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,00000	300,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	12,60000	378,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,70000	1.350,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>48.161,00</b>

**Empresa: BARONESA LTDA - 12557**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	64,00000	3.200,00
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,14000	2.280,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,74000	740,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,45000	225,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,88000	440,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,73000	730,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,90000	435,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,40000	720,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,30000	690,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	14,70000	29.400,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	20,00000	400,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,20000	640,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	188,00000	1.504,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,98000	594,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,10000	330,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	24,00000	720,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12	3,20000	1.600,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			UNIDADES.		
			<b>Total dos Produtos Cotados</b>		<b>44.648,00</b>

**Empresa: DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIASL DE ESCRITÓRIO LTDA - 11839**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	53,89000	2.694,50
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,37000	2.740,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,70000	700,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,32000	160,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,66000	330,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,71000	710,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,76000	414,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,67000	801,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,78000	834,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	17,90000	35.800,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	39,20000	784,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,19000	638,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,84000	552,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	0,89000	267,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	13,02000	390,60
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,66000	1.330,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>49.145,10</b>

**Empresa: EDUARDO RITA BEM - 12418**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	46,20000	2.310,00
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,39000	2.780,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,99000	990,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,36000	180,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,82000	410,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,85000	850,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,61000	391,50
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,09000	627,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,10000	630,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	14,95000	29.900,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	25,50000	510,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	2,52000	504,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	199,00000	1.592,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2,28000	684,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,15000	345,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	14,40000	432,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,48000	1.740,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>44.875,50</b>

**Empresa: FONTANA & SILVA LTDA EPP - 9782**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	79,99000	3.999,50
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,49000	2.980,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	1,19000	1.190,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,79000	395,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	1,19000	595,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,69000	690,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,49000	373,50
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,99000	897,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	1,99000	597,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	13,99000	27.980,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	49,99000	999,80
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,99000	798,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	299,99000	2.399,92
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,99000	597,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	0,99000	297,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	34,99000	1.049,70
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	5,99000	2.995,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>48.833,42</b>

**Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores	48,00000	2.400,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,33000	2.660,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,88000	880,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,49000	245,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,98000	490,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,91000	910,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,40000	360,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,10000	630,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,30000	690,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	18,80000	37.600,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	19,80000	396,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	3,98000	796,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	239,00000	1.912,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,19000	357,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	0,88000	264,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	14,98000	449,40
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,80000	1.400,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>52.439,40</b>

**Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	52,45000	2.622,50
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	1,12000	2.240,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	1,17000	1.170,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,46000	230,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,97000	485,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,90000	900,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,99000	448,50
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	3,06000	918,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,46000	738,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	14,89000	29.780,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	52,20000	1.044,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	2,75000	550,00





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	238,00000	1.904,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2,05000	615,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,05000	315,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	22,10000	663,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,25000	1.625,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.248,00</b>

**Empresa: MAGAZINE MENEGHEL LTDA - 12451**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	56,90000	2.845,00
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	0,99000	1.980,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,41000	205,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,87000	435,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	2,22000	333,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	2,95000	885,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,44000	732,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFÍCIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	16,86000	33.720,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	47,52000	950,40
13	8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	230,00000	1.840,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2,09000	627,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	1,09000	327,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	14,04000	421,20
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,40000	1.200,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.500,60</b>

**Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	47,75000	2.387,50
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	0,97000	1.940,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,58000	580,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,24000	120,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,62000	310,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,52000	520,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	1,70000	255,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	1,68000	504,00
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	2,27000	681,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	14,44000	28.880,00
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	31,90000	638,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	2,43000	486,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	163,50000	1.308,00
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,67000	501,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	0,85000	255,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	16,90000	507,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,17000	1.085,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>40.957,50</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ASTOR STAUDT - 12629</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	15,70000	314,00
16	30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES.	12,60000	378,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>692,00</b>

<b>Empresa: EDUARDO RITA BEM - 12418</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul	46,20000	2.310,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.310,00</b>

<b>Empresa: FONTANA &amp; SILVA LTDA EPP - 9782</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas	1,99000	597,00
10	2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS)	13,99000	27.980,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>28.577,00</b>

<b>Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1,19000	357,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>357,00</b>



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa)	0,97000	1.940,00
3	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,58000	580,00
4	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	0,24000	120,00
5	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	0,62000	310,00
6	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,52000	520,00
7	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m)	1,70000	255,00
8	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores)	1,68000	504,00
12	200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES	2,43000	486,00
13	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG)	163,50000	1.308,00
15	300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	0,85000	255,00
17	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,17000	1.085,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.363,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

SERGIO PEDRO FANIN  
JÚNIOR  
Secretário de Escola

Marizane Fátima da Silva  
Fiscal Tributária

Daniela Lamera  
Contadora